
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA E STARTUP DI APPARATI IPERCONVERGENTI PER L’UPGRADE DELL’INFRASTRUTTURA 

NUTANIX NEL SITO A DI ORAS S.P.A., COMPRENSIVA DELLE RELATIVE LICENZE E SUPPORTO PER 36 

MESI 

CIG: B526C5E48D 

CUP: D36G24000340005 

Verbale Seggio di gara – verifica documentazione di gara 

L’anno duemila venticinque, il giorno 20 del mese di Gennaio, alle ore 15:14, presso l’ufficio Contratti e Appalti 

dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (di seguito anche O.R.A.S. S.p.A.) con sede di Motta di 

Livenza (TV), via Padre Leonardo Bello 3/C, si è tenuta la prima seduta relativa alle operazioni di verifica della 

documentazione di gara di cui alla RDO Semplice n. 4996174 svolta su Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione. 

Il Seggio di gara, nominato con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. 2428 del 23 Dicembre 2024, si è 

riunito nella seguente composizione: 

Presidente           Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. – Responsabile del Progetto; 

Componente     Dott.ssa Elisa Tolfo, addetta Uff. Contratti e Appalti di O.R.A.S. S.p.A. – teste con funzione di 

segretario verbalizzante. 

Con la determina succitata è stata approvata la documentazione di gara per la fornitura in oggetto ed è stata 

indetta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023, una procedura negoziata telematica, 

mediante ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento della fornitura con il 

criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del Codice. 

PREMESSO CHE: 

- con nota Prot. n. 2429 del 23/12/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale di ORAS S.p.A. l’avviso di 

indagine di mercato finalizzato all’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura di gara per 

l’affidamento della fornitura e startup di apparati iperconvergenti per l’upgrade dell’infrastruttura Nutanix nel 

sito A di ORAS S.p.A., comprensiva delle relative licenze e supporto per 36 mesi; 

- hanno risposto all’indagine suddetta i seguenti operatori economici: 

o INFONET SOLUTIONS SRL con sede in z.i. Pieve di Curtarolo (PD); 



  

Pag. 2 di 2 

 

- questa Amministrazione ha successivamente provveduto ad inserire in data 10/01/2025, la RDO Semplice n. 

4996174 all’interno del portale MePA, invitando alla procedura negoziata l’operatore economico succitato; 

- entro il termine perentorio del 18/01/2025, ore 17:00, risulta pervenuta a questa Stazione Appaltante l’offerta 

trasmessa in modalità telematica, per mezzo del sistema MePA da parte della Ditta INFONET SOLUTIONS 

SRL. 

Tutto ciò premesso, Il Seggio di gara procederà a: 

- aprire la Busta Amministrativa;  

- verificare la completezza e conformità della documentazione amministrativa, contenuta nella suddetta 

Busta, a quanto richiesto nel Disciplinare di gara; 

- attivare, se necessario, la procedura di soccorso istruttorio prevista all’art. 14 del Disciplinare di gara. 

A seguito della verifica e download della documentazione amministrativa, la stessa risulta conforme a quanto 

richiesto nel Disciplinare di Gara e pertanto viene approvata. 

Il Presidente dichiara conclusa la seduta relativa alla verifica della documentazione amministrativa alle ore 

16:00. 

Il giorno seguente, 21 Gennaio 2025 alle ore 14:47, in seconda seduta, si procede all’esame della Busta 

Economica, nonché al download della relativa documentazione. 

L’offerta presentata da INFONET SOLUTIONS SRL, pari ad Euro 180.900,00 (IVA esclusa), risulta regolare e 

congrua. 

Alle ore 15:30 il Presidente dichiara conclusa la seduta relativa alla verifica dell’offerta economica. 

Il Seggio di Gara propone quindi all’Amministrazione di aggiudicare l'appalto di cui trattasi alla società INFONET 

SOLUTIONS SRL, con sede a Curtarolo (PD), Via Luigi Einaudi 23, P.IVA 02130990241, che ha offerto un 

prezzo pari ad Euro 180.900,00 (IVA esclusa) ed Euro 220.698,00 (IVA 22% inclusa), corrispondente ad un 

ribasso del 0,055249%. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata e dà atto che i documenti di gara sono custoditi in formato 

elettronico nell’archivio informatico della piattaforma MePA, protetti da idonee credenziali e password di accesso 

riservato al sistema. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 15:45 del 

giorno 21 Gennaio 2025 e sottoscritto come appresso: 

 

Dott. Andrea Pauletti  f.to in originale 

Dott.ssa Elisa Tolfo f.to in originale 


